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DE SEItVITVTE IN AFRICA AIIIII. KM H .

L E O  P P . X III .
JHlecte F ili noster salutem et apostolicam benedictionem.

O pus tibi s;mc magnum et arduum , urgente 
Nos caritate, m andavim us: seilicet nt omnia fidenter 
experiri, quaeoumque in tua essent potestate. veiles, 
ad prohibendam  tot miserorum  in Africa servitutein. 
— Quod tarnen ita suscepisti libens, nt, faeile appa- 
reret, qualern animum, ubi salus hominum agitur, 
(juamque excelsum geras. Nunc vero ex litteris tuis 
intelleximus, et alacriorem  te et ardentiorem  ea in 
re quotidie fieri, ut vel summos pro eadern labo- 
i*es non modo non reousare, sed appetere etiam 
ac deposcere v id earis ; proptereaque non possumus, 
aut etiam non debemus continere Nos, quin his 
apud te litteris testem ur, probari Nobis vehementer 
coeptus istos tnos, in quibus ipsis pro merito com- 
mendandis haud segnes extitisse Episcopos, et sci- 
inus et laetam ur. Ceterum eum tibi optamus pre- 
cam urque ex itum , (juem par est in caussa tarn 
nobili bonäque consequi. —  Atque initia quidem 
satis iubent confidere, si Deo placet, de reliquis. 
Consentiunt enim summi Europae Principes, quod 
anno MDCOCLXXVIII in conventu Berolinensi spo- 
ponderant, obviam animosius eundum tarn ingenti

malo. —  In privatis autern hominibus videmus 
plurim orum  misericordiam litteris abs te ac Ser
mone com m otam : idque, ut epistola tua confirmat. 
non modo apud magnanimum gen ns cives tuos, 
sed etiam apud Beigas in alienarum solatia cala- 
mitatum et ipsos natura paratissim os; et apud 
Britannos de mancipiis Aethiopum diu multumque 
meritos, et apud catholicos e Germania, de quo- 
rum  pietate, quemadmodum etiam de Lusinato- 
rum , nihil est tarn magnum quod non iure ex- 
pectemus. P ari autern propensione voluntatis et 
Italos et Hispanos fautores operis adiutoresque 
futuros, nullo pacto ambigimus. Si servitutis Afro- 
rurn indignissimae teterrim aeque plenior aliquanto 
cognitio eontinuo inflammavit animos, et ad quae- 
renda rem edia fecit a la c re s , hum anitatis simul 
caritatisque christianae sensibus magnopere exci- 
tatis, non inepte coniicimus, quantum ex Europa 
approbationis gratiaeque hactenus impetravisti, tan- 
tumdem operae ac liberalitatis te posthae impetra- 
turum . —  Itaque non hortabim ur te, neque enim 
hortatione indiget tarn actuosa virtus, sed potius
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gratulabim ur. quod pergas isto animo constantia- 
que, Deo au spiee, coepta persequi. Gerte nuspiam 
episeopalem caritatem  tuam  utilius collocaveris, 
nee ulla propemodum re m erueris de christiano 
nomine melius. Est enim eunctorurn aeque liomi- 
num. non minus christiano quam naturali iure, 
sancita libertas: Ecclesiamque si qui crim inantur 
aut ullo tempore fuisse servituti conniventem, aut 
non satis de eadem tollenda laboravisse, ii nee 
gratos se, nee gnaros rcrum  probant, cum lucu- 
lente historia loquatur quid hanc ad rem viri 
apostoliei in ipsa Afriea, quid ex urbe Koma, 
principe catholici orbis, summi Pontifices praesti- 
terint. Tu vero ne dubitcs quin rebus omnibus, 
quibus possum us. consilia Nos industriam que tuam 
simus adiuturi. Cuius voluntatis Nostrae quasi 
pignus habeto argenteos italicos nummos ad ter 
centum milUa: quam tibi sum m am  perlibentes 
destinam us, ut in collegia. seu comitatus abolendae